７清附中号外

令和７年(2025年)８月 29日

小学生及び保護者の皆様

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校

校長 倉澤 克弥

令和７年度 諏訪清陵高等学校・附属中学校 第２回授業公開のご案内

 平素より本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校の授業公開を実施いたします。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、学校及び生徒の様子を直接見ていただき、本校につい

て理解を深めていただくと共に、ご意見等賜われれば幸いです。

なお、当日は 15:00から入学者選抜説明会を附属中学校で行います。参加を希望される方は、併せ

てご参加ください。

記

１ 日  時  令和７年 10月４日（土） ９時 30分から 11時 45分

２ 授業内容・日程  「総合的な学習の時間」の中間発表

異学年混合のグループで、互いに発表したり意見交換したりする時間です。

○中学１，２年生：中学１，２年生合同で中間発表会を行います。

 【会場：中学棟】   第Ⅰグループ  9:35～ 9:53

                     第Ⅱグループ  10:00～10:18

第Ⅲグループ  10:30～10:48

第Ⅳグループ  10:55～11:13

○中学３年生：高校１，２年生と合同で中間発表会を行います。

【会場：小体育館・大体育館】9:30～11:45

          ※入学者選抜説明会は 15:00～中学校にて行います。

３ 連絡事項

(1) 事前の申し込みは必要ありません。

(2) 当日は中学、高校とも参観日、また高校は中学生向けの授業公開を兼ねております。

(3) 受付は９：００より生徒昇降口で行います。

(4) 校地内には駐車スペースがありませんので、公共交通機関をご利用ください。

(5) 上履きと、下履きを入れる袋等をご持参ください。

(6) その他ご不明な点がございましたら、本校副校長までお問い合わせください。

(7) 入学者選抜説明会についての詳細は別紙案内をご覧ください。

(8) 入学者選抜説明会に続けて参加される方は、控室を用意いたしますので、そちらでお待ちい

ただくことも可能です。

諏訪清陵高等学校附属中学校

担 当 宮沢 和紀（副校長）

電 話 0266-88-5400（代表）

ＦＡＸ 0266-88-3611

http://suwaseiryo.ed.jp/fuzoku/